
+ 50  
Strojů v dílnách ZVVZ

Kompletní 
zpracování
od přípravny po lakovnu

Více než 

70 let tradice

ZVVZ MACHINERY, a.s.

Sažinova 888, Milevsko, 399 01

info@zvvz.cz

+420 382 551 111

www.zvvz.cz

STROJNÍ TECHNOLOGIE
přEHlEd stRojů



BosCHERt ECColINE RotAtIoN
CNC vystřihovací lis

› max. formát 1 500 x 3 000 mm 
› max. síla 6 mm při kvalitě materiálu St 37 

Stroj slouží k vysekávání dílců pomocí razníků.
Na tomto stroji je vhodné vysekávat dílce s více
otvory. 

HoBloVkA HHp 10

›  min. šířka upínaného dílu 200 mm
›  min. délka upínaného dílu 700 mm  
›  max. délka hoblovaného dílu 9 400 mm
›  max. tloušťka plechu 50 mm
›  max. průřez třísky 50 mm2
›  max. úhel natočení nožové hlavy 35°
›  počet nožů 2
›  max. hmotnost hoblovaného dílu 3 000 kg

lAsER l 6030s (2 stRojE)
výrobce – trumpf 

› max. formát 2 000 x 6 000 mm
› max. síla 20 mm při kvalitě materiálu St. 37 
› max. síla 12 mm (15 mm) při kvalitě materiálu 1.4301 
› max. síla 8 mm slitiny hliníku AlMg3 

Stroj slouží k pálení přesných dílů.
Nejmenší pálený otvor je 1krát síla plechu. 

ZAkRužoVAčkY RouNdo R–5–s, 
swIsstool, pEls, XZl 150/120

 TPL  min.25 x 4 mm od ø 200 mm 
max.120 x 25 mm od ø 1250 mm 

TL  min. 20 x 20 x 3 od ø 250 mm (s vnější přírubou)
max.120 x 120 x 12 mm od ø 1250 mm 
min. 20 x 20 x 3 od ø 400 mm (s vnitřní přírubou) 
max.100 x 100 x 12 mm od ø 1500 mm

TI max. IPE 200 mm od ø 2000 mm – nastojato
TU max. U 200 mm od ø 2000 mm – nastojato
Trubky rolny ø48, ø57, ø60, ø76, ø89, ø108, ø114, ø133

CNC pálíCí stRoj pRoXIMA 
výrobce – VANAd 

› max. formát 4 000 x 12 000 mm 
› max. síla 200 mm při kvalitě materiálu St 37. 

Stroj slouží k pálení plechů větší síly plamenem.

děRoVAčkY NA příRuBY

›  Šířka děrovaného materiálu 25 – 60 mm
›  Max. síla děrovaného materiálu 10 mm (mat. 11375)        
›  Kruhové příruby od ø 225 mm do ø 1400 mm – 2–32 otv.  

– vždy musí být sudý počet otv.
›  Čtyřhranné příruby – v tyčích od dl. 125 mm do 2000 mm
›  Průměry razníků – 7,8,10,12,14,15,18,19

CNC pálíCí stRoj pRoXIMA – plAZMA 

› max. formát 2 000 x 8 000 mm 
› min. formát 250 x 250 mm 
›  max. síla 50 mm při kvalitě materiálu 11373.1, 17246.1, 

slitiny hliníku. 

Stroj slouží k pálení dílů plazmou. 

lIs oHRAňoVACí CNC 
tRuMpF – typ truBend 5320

›  Max. šíře děleného nástroje – 4420 mm
›  Řízené osy Y, X1, X2, R, Z1, Z2.
›  Lisovací sila regulovatelná do 320 t
›  Dva přední stoly s řízenou přizvedávací silou – 2 x 250 kg
›  Průchod mezi stojany – 3680 mm, vyloženi – 420 mm
›  Max. zdvih – 445 mm
›  Matrice: rozevřeni 8 –160 mm, zatížitelnost 40 –150 t/m
›  Razníky: R1 – R20, zatížitelnost 60 –250 t/m

PŘÍPRAVNA MATERIÁLU

2 3STRojNí TEchNoLogIE



lIs oHRAňoVACí CNC GAspARINI  
tYp psG 300/4000

›  Max. šíře děleného nástroje – 4 100 mm
›  Řízené osy Y1, Y2, X1, X2, R, Z1, Z2.
›  Lisovací síla regulovatelná do 300 t
›  Dva přední dorazy z řízenou přizvedávací silou– 2x100 kg
›  Průchod mezi stojany – 3 600 mm, vyložení – 450 mm
›  Max. zdvih – 350 mm.
›  Matrice : rozevření 8–160mm, zatížitelnost 40–100 t/m
›  Razníky : R1 – R20, zatížitelnost 60–100 t/m  

FVp 50 CNC 
Frézovací a vrtací portál

›  Řídící systém: hEIDENhAIN iTNc 530
›  Maximální zdvih vřeteníku osa Z – 600 mm
›  Maximální příčné přestavění vřetena osa X – 1000 mm
›  Maximální podélné přestavení stolu osa Y – 1400 mm
›  Upínací plocha stolu 1600 x 1000 mm
›  Maximální zatížení stolu 4000 kg

sCHlICk
tryskací zařízení hutního materiálu 

›  Max. šířka dílce – 2 100 mm
›  Min. tloušťka plechu – 3 mm (s roztečí válečků 400mm)
›  Max. tloušťka plechu – 50 mm
›  Min. transportní délka plechu – 1200mm (při rozteči 

válečků 400mm), 2000mm (při rozteči válečků 800mm)
›  Max. velikost profilu – IPB 1 000
›  Max. výška dílce – 500 mm

MCFV 2080 CNC (2X)
3 osé souřadnicové obráběcí centrum

›  Řídící systém: r. v. 2008 hEIDENhAIN iTNc 530 
 r. v. 2013 hEIDENhAIN iTNc 530
›  Maximální zdvih vřeteníku  osa Z – 810 mm
›  Maximální příčné přestavění vřetena osa X – 2030 mm
›  Maximální podélné přestavení stolu osa Y – 810 mm
›  Upínací plocha stolu 2200 x 780 mm
›  Maximální rozměr obrobku 2030x810x730 mm
›  Maximální zatížení stolu 2010 kg

VoZoVá pEC CAN 20.20.10/1

technické parametry
›  Vnitřní rozměry - pracovní prostor
 (1) šířka 2000 mm
 (2) délka 2000 mm
 (3) výška 1000 mm
›  jmenovitá teplota 1100 °c
›  Teplotní tolerance v pracovním prostoru
 (1) při 1000 °c ± 5 °c
 (2) při 600 °c ± 15 °c
›  Rychlost náběhu na teplotu a chlazení:
 (1) náběhu na teplotu: 150°c / hod.
 (2) chlazení (do 300 °c) max. 150°c / hod.
›  Nosnost vozu 4000 kg

wHN 10 NC 
Horizontální 3 osá souřadnicová vyvrtávačka

›  Řídící systém: hEIDENhAIN TNc 530
›  Maximální podélné přestavení stolu osa Z – 1000 mm
›  Maximální příčné přestavění stolu osa X – 1250 mm
›  Maximální svislé přestavení vřetene osa Y – 900 mm
›  Upínací plocha stolu 1000 x 1120 mm
›  Maximální zatížení stolu 4000 kg

DáLE PŘíPRAVNA MATRIáLU DISPoNUjE:
›  Nůžky GAspARINI
›  Vozová pec R.d.o. 10.25.10/11
›  lisy – hydraulické, výstředníkové
›  pily –  max. šířka profilu – 450mm  

max. výška profilu – 820mm  
úhel 0°+-60°

wHN 13 NC 
Horizontální 3 osá souřadnicová vyvrtávačka

›  Řídící systém: MEFI cNc 856
›  Maximální podélný výsuv vřetene osa Z – 800 mm
›  Maximální příčné přestavění stolu osa X – 1250 mm
›  Maximální svislé přestavení vřetene osa Y – 900 mm
›  Upínací plocha stolu 1800 x 2200 mm
›  Maximální zatížení stolu 12000 kg

OBROBNA 

4 5STRojNí TEchNoLogIE



MAstuRN 550 / 1500 CNC 
soustružnický automat - 2x

›  Řídící systém:  hEIDENhAIN MANUALPLUS 4110
›  oběžný průměr nad ložem 550 mm
›  oběžný průměr nad suportem 350 mm
›  Vzdálenost hrotů 1600 mm
›  Maximální průměr tyčového materiálu 80 mm
›  Maximální hmotnost obrobku 600 kg
›  Nástrojová hlava 8 poloh

skj 63 A CNC
soustruh CNC (karusel)

›  Řídící systém: MEFI cNc 872iTD
›  Maximální průměr obrábění  6300 mm
›  Maximální výška obrobku 2500 mm
›  Maximální hmotnost obrobku 40000 kg

MAstuRN 70 / 3000 CNC 
soustružnický automat

›  Řídící systém:  hEIDENhAIN MANUALPLUS 4110
›  oběžný průměr nad ložem 820 mm
›  oběžný průměr nad suportem 530 mm
›  Vzdálenost hrotů 3000 mm
›  Maximální průměr tyčového materiálu 105 mm
›  Maximální hmotnost obrobku 2500 kg
›  Upínání nástrojů MULTIFIX c 

dkZ 4000 
konvenční svislý soustruh (karusel) 

›  Průměr upínací desky 3500 mm
›  Maximální průměr obrábění  4000 mm
›  Maximální výška obrobku  1800 mm
›  Maximální hmotnost obrobku 25000 kg

MultICut 500I s 
soustružnicko frézovací centrum

›  Řídící systém: SINUMERIK 840 D sl
›  Max.oběžný průměr nad ložem 1030 mm
›  Max.průměr soustružení B=0°/ B=45°/ B=60°/ B=90°  

 549 / 690* / 880* / 1030* mm
›  Maximální frézovaný profil 486 x 486 mm
›  Maximální délka obrábění 1527 mm
›  Maximální hmotnost obrobku 800 / 1600 kg
›  Počet souvisle řízených os při obrábění 5

suA 100 / 7000 
konvenční hřídelový soustruh s podélným a příčným 
odměřováním

›  oběžný průměr nad ložem 1000 mm
›  oběžný průměr nad suportem 650 mm
›  Vzdálenost hrotů 7000 mm
›  Maximální hmotnost obrobku 1000 kg

skQ 12 CNC 
svislý soustruh CNC s 15 ti posicemi v zásobníku nástrojů

›  Řídící systém: SINUMERIK 840 D sl
›  Průměr upínací desky 1250 mm
›  Maximální průměr obrobku - upnutí za otv. 1500 mm
›  Maximální průměr čelního soustružení 1500 mm
›  Maximální průměr obvodového soustružení 1250 mm
›  Maximální výška obrobku 900 mm
›  Maximální hmotnost obrobku 6000 kg

Hd 16/ 6000 
Hoblovka dvoustojanová

›  Výška obráběného dílce 1600 mm
›  Šířka obráběného dílce 1600 mm
›  Délka obráběného dílce 6000 mm
›  Maximální hmotnost obrobku 12000 kg

6 7STRojNí TEchNoLogIE



BuC 63/3000 
Bruska hrotová

›  Maximální broušený průměr 630 mm
›  Délka broušeného dílce 3000 mm
›  Maximální hmotnost obrobku 2500 kg

sHw-uNIFoRCE 6
Horizontální obráběcí centrum

›  Řídící systém : SINUMERIK 840 D sl
›  Rozjezdy: X = 8 000 mm, Y = 2 600 mm, Z = 1 600 mm
›  Upínací deska (10 m²) 2 000 x 5 000 mm – 10t/m2
›  Soustružící stůl Ø2 500mm W 1500 nosnost 10t

Univerzální frézovací hlava v ortogonálním uspořádání:
›  Upínací zařízení: SK 50, hSK 100
›  Druh pohonu:  digitální motor hlavního pohonu s 

planetovou převodovkou
›  Rozsah naklápění hlavy: osa A: +90 - -90°
 osa c: 360°
›  Indexace: 1°
›  Výkon pohonu: až 60 kW
›  Kroutící moment: až 2 300 Nm
›  Standardní rozsah otáček: 22 - 4 000 ot./min

Posuvy:
›  Rozsah posuvu: 2 – 24 000 mm/min (osy Y a Z)
 2 – 36 000 mm/min (osa X)
›  Síla posuvu: až 25 kN
›  Druh pohonu: digitální pohony (střídavé servomotory)
›  Zrychlení: 2 m/s²
›  Rychloposuv: 2 – 24 000 mm/min (osy Y a Z)
 2 – 36 000 mm/min (osa X)
›  Zásobník nástrojů: 66 míst
›  Speciální stanice PIcK-UP počet nástrojů 10

Fo 10 
Frézka odvalovací

›  Výška obráběného dílce 600 mm
›  Průměr obráběného dílce 1000 mm
›  Největší modul ozubení M 10
›  Maximální hmotnost obrobku 500 kg

HoV 63 
obrážečka svislá

›  Výška obráběného dílce 630 mm
›  Průměr obráběného dílce 2000 mm
›  Maximální hmotnost obrobku 1000 kg

8 9STRojNí TEchNoLogIE

dálE oBRoBNA dIspoNujE:

›  frézka FRC 50 NC ›  svislý soustruh (karusel) sk 12
›  hrotový soustruh s 32 / 750 ›  svislý soustruh (karusel) sk 25
›  hrotový soustruh sV 18 / 1250 ›  horizontální vyvrtávačka w 100 A
›  hrotový soustruh su 63 A / 5000 ›  bruska hrotová BHu 32 / 1500
›  revolverový soustruh R5 ›  navrtávačka se zarovnáním FXlZd 160
›  vertikální frézka FA 4 u ›  CNC/MANuálNí FRÉZkA XYZ sMX 5000
›  vrtačka VR 4A 
›  vrtačka Vo 50
›  vrtačka VR 6 



REdMAN 
Válcovací linka na výrobu usazovacích elektrod.
                                                                         
›  Druhy válcovaných profilů : ČS 1, ČS 8, ČS 11, SČS 

1, ČSh 1, ČSh 2, V 1, ELEX (ZVVZ, BhA), STANDARD 
(Elbistán), SIgMA III a SIgMA VI

›  Výroba profilových ohradníkových plechů.

VsV 311-3 M
Automat na podélné svařování potrubí.

›  Svařovací délka 3050 mm
›  Svařovací rychlost od 0,1 do 2 m/min
 Kruhové potrubí:
›  Průměr potrubí od průměru 180 do 2 600 mm
›  Tloušťka plechu nerezové a nízkolegované oceli 3-12 mm
›  hliníkové luby do průměru 2 600 mm a tloušťky 3-10 mm
›  Minimální doporučená délka potrubí 500 mm
›  Nc řízení

tuBosEC 
 
›  Pálící stroj rovného potrubí o průměru 60mm - 1400mm
›  Max. síla při rovném řezu 12mm, max. dl. řezání 3100mm
›  Pálení segmentů na kolena a rozbočky pro tvarové potrubí
›  Pálení průniku v ose i mimo osu, pálení krajů potrubí
›  Pálení otvorů od průměru 21mm - 1 400mm (kulatých, 

oválných a hranatých), pálení pod úkosem +-30° 
›  Pálení hranolů na dl. o rozměru 60x60mm až 150x150mm
›  Pálení otvorů do hranolů o rozměru 60x60mm až 1 400 x 

1 400 mm - max. šířka otvoru 150mm, max. délka otvoru 
3 100 mm (kulatých, oválných a hranatých)

lHt 3535 
Automat na svařování podélných a obvodových svarů

›  Metody svařování: 131,135 (MIg/MAg)
›  Svařovaný průměr 1 200 - 2 600 mm
›  Max. délka podélného svaru 4 000 mm
›  Max. délka výrobku 8 000 mm
›  Tloušťka plechu:  Fe a AKV - 2-5 mm
                                     Al - max. 6 mm

FtV - 4, BuG-o
Automat na svařování nastavení plechu

›  Max. délka svaru 4 000 mm (FTV-4),
   3 100 mm (BUg-o)
›  Max. rozměr dílu: 4 000 x 11 000 mm (FTV-4)
                                             3 100 x 11 000 mm (BUg-o)
›  Max. tloušťka plechu 5 mm pro jednostranné nastavení
   8 mm pro oboustranné nastavení
›  Doporučená minimální délka svaru: 1 000 mm

ZAkRužoVACí stRoj FACCIN 4HEl 2126 NC

›  Tloušťka plechu max. 10 mm
›  Tloušťka plechu s předohybem 8 mm
›  Průměr skružence 300 mm
›  Délka válců 2050 mm, celkový počet válců 4
›  Počet poháněných válců 2
›  Počet hydraulicky nastavitelných válců 3
›  Průměr horního válce 240mm 
›  Průměr spodního válce 20mm
›  Pohon válců pomoci hydraulických motorů přímý

loNGlINE 
Automat na podélné svařování potrubí.

›  Minimální průměr potrubí 125 mm
›  Maximální průměr potrubí 1 600 mm
›  Minimální doporučená délka potrubí 500 mm  
›  Maximální délka potrubí 3 000 mm
›  Maximální síla materiálu* 4 mm  

*dle charakteru zakázky možno svařit až sílu 6mm 
(svar „V“)

ZAkRužoVACí stRoj pullMAX - pV 7H 3000 / 16

›  Tloušťka plechu max. 30 mm
›  Tloušťka plechu s předohybem 16 mm
›  Průměr skružence 520 mm
›  Délka valců 3000 mm, celkový počet válců 3
›  Počet poháněných válců 1
›  Počet hydraulicky nastavitelných válců 2
›  Průměr horního a spodních válců 345mm

FINÁLNÍ VÝROBA

10 11STRojNí TEchNoLogIE

dálE FINálNí VýRoBA dIspoNujE:
›  3-válcový zakružovací stroj Roundo – ps 255 3000/6, ps 310 3000/10
›  3-válcový zakružovací stroj sCHRÖdER – FAstI 134-15/3,0



dYNAMICkY VYVAžoVACí stRoj sCHENCk 20 N 

›  hmotnost vyvažované součásti: 100 kg
›  Největší ø vyvažované součásti: 1200 mm
›  Max. délka vyvažované součásti: 1300 mm
›  citlivost snímání: 2 gmm

tRYskACí kABINA ARC-H - H10 
Slouží k otryskání povrchu výrobků z běžných 
konstrukčních a austenitických ocelí a litiny na stupeň Sa 1, 
Sa 2, Sa 2 1/2 a Sa 3 dle ČSN ISo 8501-1.

›  Maximální rozměry upravovaného výrobku:
  délka 14 000 mm
  šířka 3 150 mm
       výška 3 150 mm
›  Maximální hmotnost upravovaného výrobku  12 500 kg

dYNAMICkY VYVAž. stRoj sCHENCk H6 uN 

›  hmotnost vyvažované součásti: 20 - 4000 kg
›  Největší ø vyvažované součásti: 4000 mm
›  Max. délka vyvažované součásti: 4200 mm
›  citlivost snímání: 50 gmm

odMAšťoVACí kABINA GAlAtEk - H10 
Slouží k předúpravě povrchu výrobků odmašťováním, 
fosfátováním a pasivací.
          
›  Maximální rozměry upravovaného výrobku:
 délka 16 000 mm
 šířka 3 150 mm
 výška 3 150 mm
›  Maximální hmotnost upravovaného výrobku 12 500 kg.

dYNAMICkY VYVAž. stRoj sCHENCk HM 70 u 

›  hmotnost vyvažované součásti: 20000 kg
›  Průměr rotoru nad ložem max. 3600 mm
›  Průměr rotoru nad otvorem  max. 6000 mm
›  Kladkové nástavce pro úložné ø čepů 70 - 300 mm
›  Kladkové nástavce pro úložné ø čepů 300 - 600 mm

 Lože stroje sestávající ze dvou podélně dělených loží s 
ozubenou tyčí pro pojezd stojanů podél lože stroje
›  Délka jednotlivých částí lože 3000 mm
›  celková délka lože stroje 6m + otvor 3 m + 3 m                                                                                                                                  
›  citlivost snímání 0,5 gmm/kg
›  Měřící rozsah 120 - 15000 min-1
›  citlivost měření 0,5 gmm/kg
›  Nejmenší měřitelný nevývažek 80 gmm
›  Vztažený na vyvažovací otáčky 1000 min-1
›  Redukční poměr vyvážení (URV) Až do 95%

lAkoVACí lINkA olt - H10

Slouží ke zhotovení vodouředitelných nátěrových systémů.
          
›  Maximální rozměry upravovaného výrobku:
 délka 8 000 mm
 šířka 3 150 mm
 výška 3 150 mm
›  Maximální hmotnost upravovaného výrobku 12 500 kg.

lAkoVNA H11 
Slouží ke zhotovení ředidlových nátěrových systémů.
 
›  Rozměry lakovny h11 :
 délka 18 000 mm
 šířka  16 000 mm
 výška 11 000 mm
›  Maximální hmotnost upravovaného výrobku 12 500 kg.

LAKOVNA 

12 13STRojNí TEchNoLogIE

VyVAžOVAcÍ cENTRUM



lINkA NA VýRoBu příRuBoVýCH lIšt  

dk 20,30,40 2x

stRojE NA VýRoBu tVARoVEk BEtA 2x
›  síla plechu 0,6 - 1,25 mm

lINkA NA VýRoBu ZáVěsNýCH lIšt  

Zl 20,37

pálíCí plAZMoVý stRoj CoRtINA
›  síla plechu 0,6 - 15,00 mm
›  pracovní stůl 1,5 x 6,0 m

lINkA NA VýRoBu spIRo potRuBí 2x
›  síla plechu 0,5 - 1,25
›  jm. průměr 80 - 1800 mm
›  délka trub až 15000 mm

lIs oHRAňoVACí CNC GAspARINI  

tYp psG 300/4000

›  Max. šíře děleného nástroje - 3 000 mm
›  Řízené osy Y, X, Z.
›  Lisovací síla regulovatelná do 100 t
›  Matrice : rozevření 4 - 40mm, zatížitelnost 20-100 t/m
›  Razníky : R0,6 – R5, zatížitelnost 20-100 t/m  

lINkA NA VýRoBu 4HR potRuBí 2x
›  síla plechu 0,6 - 1,25 mm
›  délka trub 150, 100, 500 mm

KLIMATIZAcE

14 15STRojNí TEchNoLogIE


